
UCHWAŁA NR 13/66/2024 
ZARZĄDU POWIATU LEGNICKIEGO 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy w Powiecie 
Legnickim”. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 oraz art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ) oraz § 52 ust. 1 Statutu Powiatu 
Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 408) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy w Powiecie 
Legnickim”, podczas Dożynek Gminno-Powiatowych w 2024 roku, które odbędą się dnia 
7 września 2024 roku w Rosochatej w Gminie Kunice. Regulamin konkursu stanowi załącznik do 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Promocji 
i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Legnicy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu Legnickiego: 
  
 Adam Babuśka - Starosta Legnicki 
 Janina Mazur - Wicestarosta 
 Krzysztof Jan Sowiński - Członek Zarządu Powiatu 
 Zbigniew Kądziołka - Członek Zarządu Powiatu 
 Grzegorz Bartłomiej Gapski - Członek Zarządu 

Powiatu 
 

Id: 637CDA42-843E-4945-8993-2D5EEB0BA282. Podpisany Strona 1



 

 

Regulamin konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy w Powiecie 
Legnickim” podczas dożynek gminno-powiatowych w 2024 roku 

I. Cele konkursu 
 
1.Upowszechnianie i kultywowanie tradycji związanych z obrzędami dożynkowymi.  
2. Prezentacja najpiękniejszych tradycji wieńców dożynkowych z terenu Powiatu Legnickiego.  
3.Prezentacja bogactwa plonów wplecionych w  wieńce dożynkowe.  
4. Wymiana doświadczeń pomiędzy poszczególnymi grupami prezentującymi swoje wieńce. 
5.Wyłonienie prac o najwyższych walorach etnograficznych i artystycznych.  
 
II. Uczestnicy 
 
1. Grupy wieńcowe zgłoszone przez Burmistrzów lub Wójtów z gmin z  terenu powiatu 
legnickiego. 
2 .Z terenu jednej gminy może być zgłoszony tylko jeden wieniec dożynkowy. 
 
III. Minimalne kryteria dopuszczające uczestnictwo wieńca w konkursie 
 
1. W konkursie uczestniczyć mogą grupy wieńcowe z wieńcami, które spełniają następujące 
kryteria:  
1) wieńce zostały zgłoszone z zachowaniem wyznaczonego terminu przez burmistrzów lub 
wójtów z zastrzeżeniem, że jedna gmina może być reprezentowana tylko przez jeden wieniec 
dożynkowy; 
2) wieńce zgłoszone do konkursu nie powinny przekraczać rozmiarów (maksymalna wysokość 
180 cm, szerokość u podstawy oraz maksymalna średnica wieńca 150 cm); 
3) wieńce nie mogą być wykonane z wykorzystaniem plastiku, styropianu, sztucznych kwiatów 
itp. i swoim wyglądem nie powinny budzić negatywnych skojarzeń, w tym obrażać uczuć 
religijnych i poczucia moralności; 
4) konstrukcja wieńców musi umożliwiać ich niesienie w korowodzie dożynkowym; 
5) w skład grupy wieńcowej może wchodzić maksymalnie 10 osób; 
6) w konkursie biorą udział wieńce, które formą i użytymi materiałami nawiązują do polskich 
tradycji wieńców dożynkowych – wieńce w kształcie korony.  
 

IV.  Komisja konkursowa  
 
1.Wieńce zostaną ocenione, przez komisję konkursową powołaną przez Zarząd Powiatu 
Legnickiego. 
2.Pracami komisji konkursowej kieruje Przewodniczący komisji.  
3.Z prac komisji zostanie sporządzony protokół, który zostanie podpisany przez wszystkich 
członków komisji.  
4.Decyzja komisji konkursowej jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

 

Załącznik do uchwały Nr 13/66/2024
Zarządu Powiatu Legnickiego
z dnia 23 lipca 2024 r.

Id: 637CDA42-843E-4945-8993-2D5EEB0BA282. Podpisany Strona 1



 

 

V. Kryteria oceny  

1. Kryteria oceny wieńców (maksymalna ilość punktów jaką może otrzymać wieniec 
w poszczególnych kategoriach): 

Lp. Kryteria oceny Ilość punktów 

 
1. 

Zgodność z tradycją (w zakresie kompozycji, formy użytych 
materiałów i techniki wykonania) 

0-5 pkt 

2. Bogactwo, różnorodność użytych materiałów (kłosy, ziarno 
zbóż, owoce, warzywa, zioła, kwiaty itp.) 

0-5 pkt 

3. Walory estetyczne (kompozycja, dóbr barw, architektura 
 i rozmiar bryły) 

0-5 pkt 

4. Ogólny wyraz artystyczny, nawiązujący formą do 
tradycyjnych wieńców dożynkowych 

0-5 pkt 

5. Sposób prezentacji wieńca, w tym ubiór członków grupy 
wieńcowej, w autentyczne i tradycyjne stroje ludowe 

0-5 pkt 

 

2. Każdy wieniec może uzyskać maksymalnie 25 punktów od każdego z członków z komisji, 
członkowie komisji na karcie oceny (załącznik nr 1 do Regulaminu) przyznają punkty 
poszczególnym wieńcom. Punkty są sumowane i wygrywa wieniec, który uzyska największą ilość 
punktów. 
3. W przypadku kilku wieńców z taką samą liczbą punktów o kolejności decyduje ocena 
przewodniczącego komisji. 
VI. Termin  
 
1.Termin zgłoszenia do konkursu do dnia  28 sierpnia 2024 r. do godz. 15.00. Termin 
rozstrzygnięcia konkursu dnia 29 sierpnia 2024 r. 
2.Zgłoszenia wieńca  należy przesyłać do dnia 28 sierpnia 2024 r. na załączonej karcie 
zgłoszeniowej (stanowiącej załącznik nr 2 do Regulaminu) wraz ze zdjęciem wieńca drogą  
e-mail na adres: u.chojnacka@powiat-legnicki.eu  
 
VII. Upominki i wyróżnienia  
 
1.Wszystkie grupy wieńcowe otrzymają pamiątkowe dyplomy.  
2. Grupa wieńcowa, która otrzyma I miejsce otrzyma nagrodę finansową, w której wysokość ustali 
Zarząd Powiatu Legnickiego oraz możliwość reprezentowania Powiatu Legnickiego podczas 
dożynek wojewódzkich w 2024r.  
3.Pozostałe grupy wieńcowe zgłoszone do konkursu otrzymają ekwiwalent pieniężny za udział 
w konkursie w wysokości, którą ustali Zarząd Powiatu Legnickiego. 
4.Nagrody i dyplomy zostaną wręczone przez Starostę Powiatu Legnickiego w trakcie ceremonii 
dożynkowej.  
 
VIII. Informacje dodatkowe 
Wszystkie zgłoszone do konkursu wieńce dożynkowe zostaną zaprezentowane podczas imprezy 
dożynkowej w zabytkowym parku w Rosochatej.  
 

 

Id: 637CDA42-843E-4945-8993-2D5EEB0BA282. Podpisany Strona 2



 
Załącznik nr 1 do Regulaminu 

KARTA OCENY 
 

konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy w Powiecie Legnickim” podczas dożynek 
gminno-powiatowych w 2024 roku 

 
 

Gmina .......................................................................................................................  

 

 
Lp. 

 
Kryteria oceny 

 
Ilość punktów 

 

 
Przyznana 

ilość punktów 
 

 
Suma 

 

 
1. 

Zgodność z tradycją 
(w zakresie kompozycji, 

formy użytych materiałów 
i techniki wykonania) 

 
0-5 pkt 

  

 
2. 

Bogactwo, różnorodność 
użytych materiałów 

(kłosy, ziarno zbóż, owoce, 
warzywa, zioła, kwiaty itp.) 

 
0-5 pkt 

 

3. Walory estetyczne 
(kompozycja, dóbr barw, 

architektura i rozmiar bryły) 

 
0-5 pkt 

 

 
4. 

Ogólny wyraz artystyczny, 
nawiązujący formą do 
tradycyjnych wieńców 

dożynkowych 

 
0-5 pkt 

 

 
5. 

Sposób prezentacji wieńca, w 
tym ubiór członków grupy 

wieńcowej, w autentyczne i 
tradycyjne stroje ludowe 

 
 

0-5 pkt 

 

 

 

...................................................... 

(podpis Członka Komisji)     

 

 

 

 

 

 

 

Id: 637CDA42-843E-4945-8993-2D5EEB0BA282. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

K A R T A   Z G Ł O S Z E N I A 

„Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy  
w Powiecie Legnickim” 

7 września 2024 r.  
Rosochata, Gmina Kunice 

*Proszę o czytelne wypełnienie karty drukowanymi literami 

1. Gmina:…...................................................................................................................................... 

2. Wieś:............................................................................................................................................ 

3. Imię i nazwisko oraz nr telefonu osoby do kontaktu: 
………………........................................................................................................................................ 

4. Adres e mail:............................................................................................................................... 

5. Liczba osób grupy wieńcowej:................................................................................................... 

6. Charakterystyka wieńca (proszę wskazać najważniejsze informacje, które mogą być 
wykorzystane przy prezentacji wieńca i grupy wieńcowej na scenie, w tym m. in.: co przedstawia 
wieniec, kto, w jaki sposób i z jakich materiałów przygotował wieniec). 

…................................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................... 

Oświadczam, że wieniec dożynkowy został wykonany własnoręcznie przez  
(wpisać wykonawców zgłaszanego wieńca dożynkowego): 

…................................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................... 

…................................................................................................................................................... 

......................................................................                                                                                                         
(podpis przedstawiciela grupy wieńcowej) 

*Po zapoznaniu się z Regulaminem konkursu oświadczam, iż przyjmuję jego wszystkie postanowienia 
i dobrowolnie przystępuję do uczestnictwa w Konkursie. Dane zawarte w karcie zgłoszeniowej są zgodne z aktualnym 
stanem faktycznym. Ponadto oświadczam, że wszelkie treści udostępnione Organizatorowi Konkursu są zgodne 
z prawdą i nie naruszają praw osób trzecich, w tym w szczególności ich praw autorskich oraz dóbr osobistych. 

*Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Starostwo Powiatowe w Legnicy jako 
administratora, w celu uczestnictwa w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy podczas dożynek gminno-
powiatowych w Rosochatej w Gminie Kunice zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. Z 2019r., poz 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE(RODO). 

 
 
……..….................................................         ……..….................................................        

           (miejscowość, data)               (podpis i pieczęć instytucji delegującej) 
 

Id: 637CDA42-843E-4945-8993-2D5EEB0BA282. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 13/66/2024 ZARZĄDU POWIATU LEGNICKIEGO z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


